
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishfil$;
Op5tina Pri5tina -Municipatity of nrishtina

Date:Vc, Fi' tZOtg

S3!'ro 
E' PR,sHTlNEs, rruga UQK-ser nr.2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), no nldren and;

t""frT-:,'J3il;"tt' - N" nsa prishtina & "caja ga Marisheva, adresa:

:i;tT:,i,i#J,""jHJ'ir".iJ::fT'#:J,fiH:rr, iEilif J3#;l#Ti-

l"#1X;'i'.X1";"::',,:i i3i*11"":::1,f,.*:'Kesfte qe ti! themeroj kushtet, dukeffil'Jffi''J'ff1,fiil 3i1,#i,':",',::'.1r1$E{!:i,fifi'#l"'"i;f i?Jfi}"J: ?,fTfi!*'T:mtrdmbajtjes ne vijim tmt I hp mn-}i'-: : ^:^.^- ',piqsin e l-re dh
oe lane niAaa a Li

1 ,ublilI ,"#l Tffififtlii#i;ffi:ii,'::i ii.lJTLi;"i.T.[Ti:o "iti. [Xi"Jlj',["*?,'Ji',."JlH:::: ;;;L;i;i[#ffi:

K d0 ti lejohet t6 bdjd ndryshime

:1,1H:,1' i 3ffi -1" 
3 ff ::,1;

ffif$:"" 
hyno nd fuqi nga dita e nenshkrrmit td kontrates dhe perfundon nr3 njd perrudh6 prej 12

l,lgni2 Koha e pdrfundimit

AHfJ'[ff:lii!:l5ji'ii,:?:*, 
^:lili;il::: 

o" te jete brenda pes6 ditdvr> nsa koha e r.shimit

i;'r,Yjit.!ekzekutmit te pundve do t€ Jete ne prishtin6 sipas korkesave te zyrtareve te Autoritetit
Neni3 emimi

3'1 Qmimet njesite Dunev.e - shdrbimev" p,"-:,:-hgryl e.puseve dhe montimin e sistemit te ujitjes perfr';l?i:1,;iJesa 
e r-16 one ri-telan. ii'prli',rra ne orert6n rrnanciare - Lista 

" ,,;iie paraqitur nsa

ySE "rgi:ffi[5:'?: e' kdsai kontrate srpas Deklarates se Nevojave dhe Disponuesihmerrse se Fondeve

te

Numri i prokurrimit: 616 19 O4g 521

Neni 1

qe Jand pjesd e k€,oo.1 nurrrriire. ,-le{;6s sd ofertes financiare



3'2 Qmimi i pdrrnendur nd Nenin 3' 1 md sipdr,duhet t€ jet€ e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues i
ka borxh ofruesit td shrsrbime;; ;;d-k;,it"tej pUbffiKrrtg

;.tr?[ff;;.,?i-#r"ril:J?i?ffiIt" dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r por'sit6 e vendosura

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 si dokumenteve t6 kontratds
4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizd:
te Kontrates;

snme td Kontratds;
uesit duke perfshjre Specifikimet Teknike;
Lista e Qnrimeve);

4'2 ndryshme qe e pdrbdjnd konhat€n konsiderohet se shpjegcine njera tjetren; dhe no;?:t € oie diversj"t;e;, ;1; ,luneiie rex;l;;;,p"r, rendit t€ p-erparesise ne t6 cirin jane

Neni5 Komunikimet

tritt6 nddrmjet Autoritetit
d cekin titullin e KontratOs
at duhet t6 d€rgohen mg

on k )rkon
r qr3 rt per ai duhet ta thote k6td ne
nimi :es s6 e s;hkrim, drOrguesiduhet
per tnimin [. 

rguesi duhet t'i marre t6

dh€nia e ndonjd
he ne njoftimin eiitt
'njo.floj',,,,vdrtetojd,,,
pa1ttm certifikate o

€ gjuhen.sihqipe n6 katdr origjrnare, tri origjinare p6r Autoritetinontraktuesin

rer Kontraktuesin

rJ!
I-IVJE N

4i

-;ar)",

'(i ,

Per R uto ritefi nR-niia ttuG
Zeke Bard@-Emridhe mOiernri-

Emridhe mOienrri

.T q.
+:,/



PJESA II E KONTRAI'ES KUSHTET E PERGJITHSHME

1 ' 1 "Kontrat6" d' td thotr5. marrdveshja e lidhur.nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te shdrbimeve, sig;,'',H;fHT,?5'31rff1'JfiT:i:';ll*;'i1l;#ff#*r,fl perrsrrire te sjitha shrojcar per k6te dhe t6

3"J?il:',ff:'',ilf-li:f i[T?#il','.x:];;"[.*ffH Jg1;:i,:."J,^xTLe 
sh6rbimeve nd pajtim me

1'3 "ofrues i shdrbimeve" dsh i Ekonomik ose g atoreve Ekon'mik, i caktuar nd formurarin: I#['!: ,n:llTififf j? *,lJ#i,'""r1".T baz6 te ma,revesnjes] dhe q6 p€r detyrat
1 4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga ofruesi i she.rbimeve ose nga N€n_kontraktuesi si t6
pun.suar dhe t€ caktuar p'-'r kryerjen 

" 
.neioin,"u" ose td ndonje pjese t€ tyre.

Jrtrr'"tT#'oll3ifiilT'ffJ,i$:it shuma e dektaruar nd Marrdveshjen qe pdrraqdson snumdn totare td

i Ti:f.1#!1i,ffii"x1i,li!1!l,lii; 'i:T ose kombinimi i tyre, dukeo iindonje pjese ieSrrsrnimlvl air.,ie;a,.' ;;:' ,lflXrttimeve 
do t0 sisurohet

;.t;Ir1";'tJilTX,iil,j'toritetin Kontraktues ose orruesin i sh€rbimeve, sis munrl te jet6 rasti, dhe ,,par€.,,

1 8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontrat.
1.9 "KPK', nenkupton Kushtet e pergjithshme t€,Kontratds.

1.10 "KVK ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

Neni I

Neni 2

Perkufizimet

Gjiuha dhe ligji i aptikueshEnr
21 KvK e saktesojnd cili eslrto ligji qe i pdrcaktorr te gjitha g€shtjet q6 nuk jane te mburuara n6 k'ntrat€,.2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pardve hartohen ne gjuhdn e specifikuar ne KVK.Neni 3 Transferirni

;i"J"ffiti3lLti""iT#l'ij:"Jj"J.i:T.ieffiT"E'Jf"t6 shkruar permes te cires orruesi i Shdrbimeve e

l;?3iii!i'il"'lj??:T:J",#iTlliiJ,.li1iliffi1:i3il,li35 
fr:."r5:';Ll,tii,;?,J[,i;.:,:u"oues, 

ta transrerojd

;lrXi:Xii:i'Jffi$llilfli?,?;ii ix';;;;,?.il:"j:ve 
te orruesit td Sherbimeve, td shumave q6 duhet t€

b) nd rast te dhenies sd td drejtes sd ofrues;it te sherbimeve srguruesve t€ ofruesit t6 sh€rrbimeve pdr t65:ifiil,f:tji,.i:Jf.xg:***:{tj";J;i o-'tvruainlllli"idjisisuruesit e kan6 shkarxuar humbjen ose

3'3 Per qellimet u nttlll:'.,.^?fr9Yiri. i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta tiroj€ ofruesin e;i;l?lt""" 
nga obligimet e 

'eta 
per plese'n e konrrates qdt"rnre e1ht6 rearizuar ose p€r pjesen q6 nuk €shte

3 4 Pranuesit e dispozitave ld kontratds duhet t6-plotesojnd kriteret e pershtatshmerise q6 zbatohen per dhdnien;;if't""'"t;":::ffi;i''ttt te"net ni; o"nx'e 
"pl 

i.o'pui, ,n s,gurim*ose il,,t-n,iion tleter nnanciai

l;: )iil,1":'l?i'o;:IliJ?':|;;i::Tfffii!13;';3n,!"'n shkruar p.rmes s6 cir6s orrue ii i sh.rbimeve ia beson
sh€rbimeve nuk ndnkontrakton pe,autorizim me shkrim.nga Autoriteti kc,ntraktues. Erementet el"Xni:q,i!1g,l;.iSn.tTt5[='j;j1"J5!i":i,h, r,n". G JiL,"'ou1i1*",,, kontraktues
i paraqitur arsyet e u'ut" ner" nui reshohet autorizimi 

rtn e vet brenda 3cr dite pune nga marrja e
4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktorer nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve.4'4 .fruesi i sh.rbimeve esht6 pergjegj.s pdr aktet, gabimet dhe neorizhen^ah a ^A^r-^-1--' .



ose t6 puntisuarve, nd td niditdr
agjentdve td tij ose punet;'r-ai;; ose neglizhence e Ofruesit te

nk-dntraktue:;it tigi"nE 
"'Ariorft l|9nle piese tE kontratds ose6s. Sherbimeve nga obtigimet elij

5.1 Ofruesi i Sherbimer,

l{orouerl- 
' -"-'wrrrrcy'e esnte 

Pffgj0gj6o 0i:rt0 gJlthl lgksgtdhe doganar n6 pajtim me Ligjin e Repubrik.s sd

i1il{!ffffi8'T:""1:I":1,?191":"'ll .on" l:::Tri itvre do t'i paguajalo rakser, dosana, tarira dhe detyrimekontrates. 
-.' '- '- '-"Josen sipas ligjit ne fuqi, shuma e t6 cilave rdnoln"t t6 ket6 ,qen6 e pdrfshird nd gmimin e

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Tatimr:t dhe Detyrimet

Fillimi dhe Ekzekutimi i shiErbimeve

Zgjatja er periudhEs s6 ekzekutimit

3'l#lH"':lJliJlg:il["J,tjrl ;';"'*T:flet 
sa md shpejt qe 6shtd e arsyeshme e muncrur pas marrjes s6

62 ofruesi iShdrbimeve.do td pdrfundoj akti'/itetet veprimtari brenda afatit kohortd specifikuar ne Nenin 2 tdFormularit t€ Kontratds' rues" bituuti'i;'#-i;""e nui iperrunoon-Jr<tivitetet 
"e 

oi,t#" 
""t,r"r, aido t6 jete

ffigjTift,i"::J:.o"nu"' 
crdmet e rir<uiouara. rrie kdt6 rast, o"t" 

" 
i;e.rlndimit do te 1et€ data e perrundimit te te

i,:?l[:::J:"Tfilil:? ,E:T:fi:;sJXHT#:*i:s se ekzekutimit ndse rearizimii kontratds s6 tijvonohet,

a) deshtirni i Autoritetit Kontraktues pdr td permbushur detyrimet e tij sipas Kontratds;
b) force rnadhore sig pdrcaktc,het nd nenin g;

esi i Sherbimeve do t6
s sO realizimit p€r t6 cil
ofruesit t6 Bhsrb|m.,,

tetin Kontraktues me h

30 diteve nga mar
i lejoj ofruesit t€ lSh permendura nd 7 '2, Autoriteti Kontraktues me ane td njoftimit medhererrospektiv,e, ,:,'"""ii3Tifi,"Jff51,fl1ff_1:11::l'#?bH:" r,e';]*;;

Neni 8 Forca Madhore

8'1' Asnj€ra pale nuk konsiderohet t" k" b,:T, 
:hkgfj". te obrigimeve t6 saj sipas r<ontrat€s nese rearizimi i;j3liillilil?x1xffirffifjni::ili:?n;11;5;*:ilil#;:18 n,"e ita_isiron_.ii,*i*,"n"t pas dat€s se

3,';'E:f."#5i:1JL',l,f JL%..ir#1",",.'#,?:;H:i"':"i#il;i:,,1r;;rffi:.:'ffiij3: per te menjanuar

ddmet e lik
kontratd ds
rnteres pdr
eter i desht

Neni 9 Nd.rprerja e Kontrat.s nga Autoriteti Kontraktues



9.1 Autoriteti kontraktue
kontraten n0 ndonjdrin ,AT#:i: *?J$ij,:j"pe 

orruesit td shdrbimev e 14 ditl parataim'rim, ta nderprese

:,"n"ijirl hem te paratajmdrimit t6 dh6nd,vv,,4,,s gtnlllll pe r tU fealizu0r Oblio;meltgflOf0 imin e dLhw dh" me kohd 16

ltlf,ttJtTiishdrbimeve refuzon ose 6sh1l€ negtizhent n6 rearizimin e urdhrave administrarive t€ dh€na nga

(c) ofruesi i Shdrbimer're ia jep dikujt kontrartdn apo ndnkontratdn pa autorizim ng€r Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i ,o
ka hyre n6 i; ',:_1u1: u pu 

u
lidhur me at )s pezullua tet rn 

r nga gjykatat'

parapar. nd resiisracionin apo iHxtii,ill 
';; il ilu:,*t:

[? -9"t,,ffiilltJtrgffi:;:ntt d€nuar per ni€ shketje q€ ka te b€j€ me sjerjen profesionare, permes nje sjykimi

(f) Ofruesi i Sh€rl
mjeti te 

"irin 
rrnoJtlf,J:-*"^tffii$ t-?ii:ifitqellje te rdnde td keqe jo proresioniare t6 ddshmuar me srar.do

itJ,,3lfi:lJ:iiliflil:;ffiffil;ilT[1"' n,n sjvkimi q6 ka rorcdn e res iudicatar p6r mashtrim, korrupsion,

(h) te gjitha modifikimet organizative qd perfshijne ndryshime 
"6 n::l?]itetin..rigjor, natyren ose kontrorin e

ofruesit t6 sherbimeve, perveg ne.u rl;tl mooinmme i6;jiJi;;;;; ne suprementin e kontrates:
(i) shfaqet ndonje paaft6si tjetdr ,g1ore qd i pengon rearizimit td kontratds;

(J) ofruesi 
' 
tnnil'r:,:rr nuk ar.n.tg jaqe.5;arancin6 0se sigurimin e k6rkuar, osie nes:flil;:tdto sisurimin md t€ hersh6t tL tiirru"ine r,onirutJ,i'! tanisrrme 

"rr, 
eri.,ie'"-e's,endJe t,i protesoie

9'2 Nddrpreria do te,5*lr o:ragjykim nfj 
ie. drejtave apo mund.sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe

',"Ji!:il:';.'i:lf u:::iruijilrhk:lid:.;5,. :1';"31?Ji.,";,,"r ie "d,i;i;;n ndonje kontrat.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te nyoftimit

,',i,":ifi,,;^,:il:1,?,"i[:Ti,.ffij.nilrumln ni:J[ln:;9",;?#H""#i.oJ,.X,"#,;

sa me shpejt qe te je dhE ne prani t0 Ofruesit tei: u b6r6 atyre thinien g-'iJl!"l,rn nj€ raport mbirrate e parave qe duhe Or,L"rit te Sh€rbimeve dhe,tit kontraktues n6 dat6 
"-.'*a-iinU",nr.iguar t6 b6j6 pagesa tjera pdr ofruesin e sh.rbimeve derisa t€ jeno

lili.l: 9" l: keie 
!d o rrn,ln l"ll{ 6; d,J,ii' sn.,o,,"ue kostonormeve ose do t6 paguaje snumen "qe ;;;ii,; iagunet ofruesit td

;,t'te"i"rf[:l':":'n[:lll*YH;*i?:?fli;ill,t-in, ai do te kete t6 drejt. te marre nga orruesi i sh.rbimeveNenil0 Nddrprerja * Kontrat6s nga ofruesiishErbimeve

;3.1r:"U"-'i"i,:,:"r'l'il:Tl,3ii",i*i,i,parar4mdruar Autoritetin konrraktues 14 dite paraprakisht, mund ra
a. nuk arrin t,i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qO duhet te onga personi i autorizuar pas skadimit G;i;t,i td i,undit: . aguhen ne ndonjd certifikate td ldshuar

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plot.soje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p.rsdritura; ose
l, 919, si rezultat 

' 
a^"-r::: IVtadhore, Ofruesi i Sh.rbimeve eshtd iDner'rmeve per nie periudhd preiio m+ai"se g.rashtddhje,n (uo, o,rnf"afte 

td kryej nle pjes€ rnateriare td



;#ffiI#i3 3?L:ffi;Lilir?ntJ:-im 
ptir ndonjd te dreit€ apo autoritet tjetdr sipas kontrar6s s6 Autoritetit

l?:":;'Jilffi."Ji5?;:#fr11J:::'ffilllil flnJi) j:*':[;:fl[Ji#,lj1i!]3li5"JffJ", do ,a pasuajd

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

J.li .?f!lo.i::iinoale 
krvejri Sherbimet sipas kc'ntratds me kujdes, efikasitet dhe zer, ne perputhje me praktikat me

ng
fr

ktt
nt

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhe
Republikdn e xoroue, dhe do te 

dhe td v pas te gjitha ligjeve clhe rregulloreve ne fuqi n€
t'i respektojne on" i" veproln6 si 

rsoneli i t mit e tyre, dhe 
-pundtc'rdi 

venoore te tij gjithashtulve one r ve.

i Shdrbimeve
onfidenciale. , 

tdokumentet dhe Info ra n6 ri traten si
botoje ose t6 ,ffilig [:lil*::i"j :llf:; *#[ffi

)
t

lt

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontrerktues

I ,::: ;:inli:i'i#1,fl:l',1ffifr"T:,?,'"",!i:J:1"Jilil';i.ii; f,'":riudhds s6 zbatimit td detyrave.
12'2 Autoriteti Kontraktues.clo te bashkepunoje sa m6 shum6 te jetd e. mundur me ofruesin e sh€rbimit pdr t6siguruar informacion qe kv i rrnoit rrnolE ,iirh;;m#;:. 6'"shme p€r t6 kryerr kontraten.
12'3 Autoriteti Kontraktu-es.clo.te caktoj "Mena1Le.ril e proiekti(,i cekur ne KVK, iciri do te jete pergjegjes permbik€qyrjen e kryerjes se sh'erbimlv" sii"ie gj;tne tones dne pe,. ,."po",ririn e gdo hoil€sie Autontetit Kontraktues
Neni 13 D6met e Likuiduara

132 N€se mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandaron p6rdorimin..e zakonsh.m td sherbimeve n6 t6r6si,
ddmet e likuiduara td parapara nd paragrafin ti.t io te ttogarii; n-e'6".e te vrerds totare t6 porosrse.

,:t;'#:jT,fJt.;i:;li-sln:1;":{;J"t1il"T"',3terr te kerkoje se paku 10 % tevrerds sd ;corosise ai mundet, pasi

' 1"_:'" 
* Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me njet operatore ekonomik:

d e performancds;(e tdn' dhe nd kdt6 rast ofruersi i Sherbimeve nrk 
1: 

te_kete te drejtr-. p6r kompensim; dhe
- td tratd me tle ptre ieirete per or're"i"r'" #;. sd mbetur t€ sherbimeve, ofruesi i



sherbimeve nuk do-je,qasuhet p6r kdtd pje se te kontratds. ofruesi i sherbimeve gjithashtu <jo t6 jer6 i detyruartg paguajE koston plot6suese dhe demei . shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.
b tve rasf se Autoriteti K<tntraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

;in€ e realizimit:
e, dhe n€ k€t€ rast c)fruesi i sherbimeve nuk, do te ket€ te drejte p€r kompensim. ofruesitu do t6 jete i detyruar t€ paguaj€ toston ptotesuese onJotmJie'snr<aktuara nga kjo

- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbelur td operatordve Ekonomik td kontratds publiker kornize.

'";rli*riiri" Autoiteti Kontraktues ka prokuruitr ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

a' y;"i:i:;""H::I:rti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

- te ri-hap konkurrencdn me pjes6n e mbetu'to operatordve Ekonomik t6 kontrates publike kornize.

Noni 11 Siguria e Eloekutimit

14.1 Ofrues
sisuri p6r " ,"n'i;'j ["Jilijil Autoritetin Kontrakrues me
ekzekutimit no" o"o"*r';';;;: :esohet ne KVK. Siguria e
mosekzekur nga Pagesa e Aut

r tE Ounu-r t6 obtigimi bjeje qe €shte paioj€ e
h6rbimeve.

14 2 Garancioni do te vazhcloje t6 mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates s6 perfurrdimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do t6 jet€ nd formatin e dhen6 nd pjesen lV tti kesaj kontrate.
Neni15

Neni 16

15 1 ofruesi i sherbimeve do td marr dhe do tn y?i:-9!" do 
le 9n$kloj N6nkontraktoret t€ marrin dhe ruajn., me

ffilH:T:J;J1!;5"'j iij,,?i"n:eftiht;J[ i'i,rtr"," nsa Autorireti (ontraktues, sisurimin nga rreziqet, dhe per

],ffi,?Tiffi! Si.',[?lJ;X':l"jffffi:t:H]i:ll?i'l!lll;!l;i:i"";[:],:.shmi pdr Autoritetirr Kontraktues q6

Sigurimi rqd do t6 merret nga Ofruesi i Shdrbimit

Parimet tir pErgjithshme t6 pergesave

16.
do Euro' Pagesat qe duhet tures se. leshuar nga ofruesi i sherbimeve
Ofr rare t6 dhen€ ne pjsse Financiar, i k6sa; kontrate qe e plot6son
ndr formular, qd i bashk€rngj pages6, duhet td perdoret per t,i raportuar

en brenda jo m6 shum6 se 30 ditesh k ata n€ t6 cildn kdrkesa ee regjistruar nga dep,artamenti perkates. do te jete data ne td cildnl!t;$::*"* pdr pagersd nuk do'te leie e e nuk ptot.sohen nj6 ose

tdsh rnund td pezullohet duke e lajm€ rbimeve g pagesesepse shuma nuk do t6 paguhet pdr dordzuar duhura::.[:lT!l;5ilp1X?l;i;:j: 6rasrine dbdhet
erbimev,e qalme.



il?i[f ffi'?:#l3ifl::i l?J'""J: l!:lli]:.'lj?'Jff,1liffiT;,i,ilT:if,?:,"sds do re ,,osaritet nsa dara ne

16.4 Pasi qe t6 kete karuar afati i fu
s sd vonuar, t
Kosovds n6 c

pagese td vo

frot) dhe datir

3?3":i,? "!f::,eo ditesh nsa.skadimiiperiudhds sd dh6n-d n6 Nenin 16.2dc)r,ijapin te drejr€p6r Autorit J.o"" " 
mos e realizojd kontratdn, otu t" nJerprese atd, me paralajmerm pre, 30 ditesh

1 loriteti Ir< p€rmbr ;rje nd emdrs i6 infor rpas k€saj * f,il[1t:'-";rti:J5 3i,.t;i'::'lp te sjith i",ji:,ffi lH; ojd auroritetin kontraktues nsa

Neni 17 Kualitetii i Kontrollit

Neni 18 p6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakl
eeriuonalaia.il;:'Y": do te nioftoje ouu:i'j^u-?.!:lPit"Ie-per 

Q,l.o, Defekt para perfundimit td kontratds.oeleKteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet.td korrigjohet.

;:r?::J3l":fi[#ln'n,lilffil;-:iT:1-'jr",";Jiliff,'Jj:n."imeve duhett6 permir6soj derektin e njoftuar brenda

'18.3 Nese ofruesi i shdrbimr:ve nuk e ar defektin bKontraktues, Autoriteti Kontrraktues'd; : koston e ko H?,ii:flJ!: in e Autoritetitkdtd shumd, dhe do pasoj nj-s oe"ir p d Ekzekutimi t sig pershkru ; o;i!"iiJ"li
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

J3*1,,. 
"" 

tr:';,j3:[:"1?.*"t""tdn ndse nuk arrin' t€ shrveje ndonj. nsa obrisimer e vera me kontrate sis esht6
19'2 Nd rastet kur ndodh nje shkelie e kontratds, para e d.mtuar do t6 kete te drejt€ per kdto kompensime:a) d€met; dhe/aoo

b) nderprerje td kontratds
19.3 Perveg masave td sipdrprsprnsndura, mund

a) deme te p€rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

td jepen demshpdrbtime Atq mUnd t0 iene

; i.'"';?3,Y,?,'frt;:il',xr,'Jy:ffi'g:l;ilffi,",1ff#j,i!11'nl*.:verd parapara n6 ket€ nen do16n - " v'yurer \rrruesrt t€ sh€rbimeve, nga depozit", 6ge;;;;;;.;
Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshteve

,'.e""i;ffiT:niT?,:.,i:';i#iiJ:?"'ffiJ;,.T:.il;[.iln:!",.,i?li"J,si:j#i:3,Ii#T"1J"",.fi,:,r^.jfi:::



:llil[::H l, secila pal6 do te ket6 te dreire t6 vazhdojd nE faz6n

Neni 21 Zgjidhja e nosmarrdveshjeve me procedurd gjyqEsore
21.1 N6se nuk mund t6 anihet zgjidhje brenda
m osm a rrdveshjes, secita pate m u nd-ie i'e;k"F;

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe par€t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

30 ditesh nga fiflimi i

3l; 
"trffi#inehkdmit 

te kontraies pal6t duhet te vendosin p€r m€nyren e zsjidhjes

Neni22 D€mshp6rbtimi

dh utoritetin Kontre..
i K es pdr te gjitha

r kufi:
sh€rbimeve, rhk;i6i;;;' ;ffi ji:';;$ff$'

Lrr!-- -
_ r, v.vr rvsq, 

th€rbimeve nga shfrymi ose sigurimi
lar ^ ----r-: .- r ga-.'-.,':',: r ga of,r,\v, rv *rojtat e pronesise Inretektuale t6 asaj pale t tret6.

Va^+-^+^ 1- -

ardhshmb te procedurds sC

miq€sofre p6r zgjidhje t€

rnosmarl|Eueshjes, gjykata

zyrtFret e tij dhe ish
lhumbjet, demet,

shpenzimet e tarifds se
nga pna e ofiuesit t6

tyre nga apo ng emer te
ish6rbimBve n€ lidhje me



zuSA III E KONTBATES KUSI{TET E VE9ANTA

fi\;[J.ilj'il il"rl".ij1;"^"il^: 
dhe/ose ndrvshojne KPK. sa her6 qe ka nje konftikt, dispozitat k6tu do te

Amandamentr@ateJne 
KpK

Kualiteti i Kontroilit 17.1

a) Qdo mosn
eKzekutimit s(
ndryshe nd6rndryshe nd6r ''-' vs'|vve vv r.u uorezonet Gjykat€n Themelore-Prishtin€ ne F,ajtim me ligjin ne XosG, o-se

Kushtet e-pErglthshlre te
Kontratds

sipas marrdveshies rider i kesaj kontrate eshte ,,Niti - N,, nga prishtina

tH:;.o""on 
i p6rgjegjes per nensnr,.; i; kdsaj kontrate-eshte Naim

Menaxfreri i erolef<tit esfrter-
Caktohet nne Vendim t6 Zyrtarit Kryesor Administrativ

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

Ne vlerOn p
13 muajve.

Rreziqet dl-rr

a) MJe

les sd tretd
nedienesit dhe kompensimi i punonjdsve
estonale

tim te prones dhe pajisleve

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

sherbimit

Pagesat do 1

veianta te t mElnelose te

mosmarrdveshjes
me procedure
g;yqdsore

Para n.nshkrirnit te kontr-at€s pal€t duhet te vendosin p€r m€nyr€n ezgjidhjes se mosmaneveshyes,'giyk;;; arbitrimi. .l





Prokurimi : 6l 6-t 9_l Sl 4_5_2_l

Nr i brendsh€m: 616 lg 04g SZI

Tituli: Shpimi I puseve dhe ndertimi I sistemit te ujitjes per gjerbrim

t 
i,lil:il 

puseve dhe ndertimi I sisternit te ujitjes per

2 ,yylirembajtja 
e puseve dhe pompave

Kodi i tenderit: 004/Z0lg

Data: 17.04.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetise

Nr. Dokument

t.
)
3.

4.

J.

6.

7.

8.

9.

r0.
IL
12.
13.

14.
15.

t6.
17.

0l.Deklarata nen betim NITI_N.pdf
02.Certifi katat e biznesit.pdf
03._Lista e projekteve.pdf
04. Refe ren ca t-Kon tra ta t.zi p
4. I Referenca.zip
05.Inxhinierat dhe tekniket e elektros.zip
06. Inxh in iera t d h e tek n iket . n O.iiin,'tli...rip
07.Lista e pu n torvr:. pdf
0S.Kontratat e puneioreve.zip
09.Sigurimi i tenderir.pdf
l0.Deklarata nen betim. Caja Company (l).pdf
I t.Certifikarat e biznesit ChJA cOplriiilv.rip
| 2.Autorizimi.pdf
| 3.Lista e makinerive.pdf
|  .Librezat-Du da t e ma kin erive.zip
| 5.Deklaratat me konzorcium.zip
| 6.Marrveshje per makineri.zip

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr Emdrtimi i grupit

Shpimi I puseve dhe ndertimi I
sistemit te ujitjes per gjelbrim

Mirembajtja e puseve dhe
pompave

Dokumenti

Pjesa e II- pershkrimi i gmimit _ Shpimi i puseve,xlsx

Lr_ti 
. II- pershkrimi i smimit _ Mirembajtja e puseve Loto

)

Pjes€t e tenderit qi tJo ti tlorizohen ndaras:

866 Formulariidoreamit te ienGil



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTIN*i,Zyrtari pdrgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616_19 _til4_S_2-t

OPERATOR EKONOMIK:

l3i t_lornanis€ dhe adresa e plote:
SH.P.K., ULPIANA AI-LOK:'A,., 

Sov€
E-mail ; niti.na.rks@gmail.com

Personi kontaktues: Naim Zymeri
Telefoni: 049/t69ggg

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorive ekonomik (ndse aptikohet):
Partneri l.

Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

NITI - N SH.P.K.

8r 0839300

ULPIANA Al.LoK-2A, -, PRISHTINii, Kosovi

CAJA COMPANY SH.P.K.
810t98186

Rr.Rifindja kombetare, 24000.malishevi, Kosovd

866 Form



866 Fc ndaj

FORMULAR PER

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr t€ prokurimit: 
6t 6_t 9_15 t4_S_2_l

DORiiZIMIN E TENDERIT

Titulti i kontrat.s: shpimi I puseve dhe ndertimi I sistemit te ujitjes per gfrbrim
si peryiigje ndaj retrds 

-slaj..te 
ftes€s p€r t€ tenderuar per kontraten enenshkruarit, deklarojm€ qd: 'usr uar.per ron&aten e m€sip€rme, rfre, t€ posht€

'!'*:illf',T"[:LtT 3::T#r',;:esisht 
permbajtjet e dosjes se tenderir. Ne prlnojm€ dispozitat e

2. Ne ofrojmd t€ dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderipa rezervE apo kufizim: "trvr c uusJeS se tenderit dhe afatet k{hore td paraqitura,

Shpimi I puseve dhe ndertimi I sistemit te ujitjes per gielbrfirn

3. Qmimi total i renderit eshte:

348,10 EUR
Dhe ni fjald

,1#Jr:.#.r 
eshte vatid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p$r dorezim te

i;,Iii1,',ir1ffJ?ffi"1,!:"oher, ne marrim p€rsiper t€ sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutirfr it para

6. Ne e bejme kere k€rl,
konsorcium re udhehi(uT7{f'ui,,3i;"'::*: T' e Pies€s, n€se aptikoherl si partner 

'€
konsorcium td udh€hequ;;;^-t;;';""2::::^': e Pies€s, nese aptikoherl si partner 

r

r te njcjten konrrar€ me nd e q€ nuk j$mi duke
J 

I .-'rrrr

r te njcjten konrrar€ me nd e q€ nuk j$mi duke
ner€t, bashk€ristrt dhe veg 'il J""Jl', ipartner np kon5orcium, se

I ne,et, bashke,;;;;;;.; 'u, ucrcr. 'I
l-*""-', nrycsof etf,rai autoriztro"ra ^Lr--:.. r, t€ detyru-' "'|v rrHJ pvr rezl-*':::-" nrvcsor eshte i autorizuarle-^t*,,-^'-;, -lt 

otty*-' "'|! ,IKJ lt.r rralizim te k.rrtr"l.I'-'"
secilit anet'ar q" .riirirt i konr,ora" .': me pcr secil "'t^:t
;::|ll*:l.t q€ reatizimi ; tontrate., te me p€r secit '

e

Iy:::-on: 'i te stilL parrneret ne :"" , €shte pergj il
ky.:9t dhe se,r;ffi;;#:ffi' '
h€ nddrmqm;^^ ^ ^i-r- J-'. I

em€r t€

!i;ingrme n€ cit6nio r^ri ";iri'i^l,"^:^1fft 
men1€herd n€se ka ndonj€ ndryshim n

gjirha inform""f . p 
" 

,,tj.,i^l:"o"tes. G.jithashtu ne e dim€ dhe3:11,i i.f:Ta.tale p rmrt te kontrates' Giithashtu n.. o1.e ar.'iffiojme qe rcrezultar perjashtimin 'i1?l*f:::^o_".!l' ne k€te kil*n;,#"ll,, nrn..,
rezulralpdrjashtimin urr.atJepen me qellim ne k€te konku_ ontralat tjera t€ financuara nga BKK
8' Theksojme q€ Autoriteti kontraknreq n,rr. a-L+x : - r ,. 

oje me kete ftese d[oje me kere frese dhe qe e
do le shkaktoje deilrime r



nesh nese e ben kete.

Informacion ni tidhje me n€nkontraktorit

Emri dhe adresa
e ndnkontraktorit

Numrifiskal-
n€nkontraktor€

Pershkrimi i
ples€s s€

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

P€rqfndja e

kontrat€s q€ do
te

rf enkfintraktohet
(e/o)

866 F



866 For

FORMULAR PiiR DORiIZTMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir t€ prokurimit: 
616-19_l St4_S_2_l

Titulli i kontratis: Shpimi I puseve dhe ndertimi I sistemit te ujitjes per gierbrim

:;ftrfl,lffJi:li:::h'J:lt€ rteses per re renderuar p€r konrraren e mesipdrme, 
i[re, te posht€nenshkruarit, dek larojme qt :

l;'lJill*llxll'.:1'-',T:::ffifiesisht p€rmbajder e dosjes s€ tenderit. Ne p{anojm€ drspozirar e

i;).:.I3il:Tror,T,;?t'' n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afater kphore t€ paraqitura,

2 Mirembajtja e puseve dhe pompave

3. Qmimi total i tenderit €sht€:

48,00 EUR

Dhe ni fjal| [thdno oynimin e tenderit ne fialii EuroJ

,1"5J.:"#* 
€sht. varid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: e0 nga data finare

i;Ii?l,,i1i:J'JffiM"oher, ne marrim p€rsiper re sisurojme nje siguri t€ ekzekutim it para

etem nje pj.;;;'k*;:;::.'llX1ffo1e me kete ftes€ dhe od e
do te shkaktoje dpfyrime ndai

ls
e

fo

m rl€ rrethanat e
dh$ nranojme qe te
m, fnund te kene si

8' Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk €shte i.obriguar t€ vazhdoj€ me kete ftese dhe oe e

er dorczih te



Informacion ni lidhjrt rne n€nkontrakto,r€l

Emri dhe adr.esa
e nenkontraktoril

N'umrifiskal-
ndnkontraktor€ Pjesa vlera te

n€nkontraktohet
Perqindja e
kontrates qe do
TE

nenkontraktohet
(%)

Pershkr.imi i

tryeses sd
kontrates qe do t€
nenkontraktohet

e0O roimulanidoretmit te tenG,11



iil''llpfllr,rl

--ll :----- --,iilr
;HflM[pusrvr ----- F*

1 _ poentimi 
%

2
rJvr flm

-

mt^ A 
^F^

m -r-.
3

::----_
Dymm

-

m 1 1-On
5.UU € 1.00

4 m 1 1.00 €
1.00

m

1

1.00 €
1.00

5 r.uo € 1.00
5 m
7 'vCQ t40mm

;;syp'Ar4orn'.,--_---

ihpuarja e pusitiif,J,

m 20.00 €
43.00 € | 1oo

m

1

20.00 € 1.00
8

11.00 € 11.00 € 1.00
9 Vendosja e gypiinfi materiati i +

Igypit-pasl l
It

m 1 27.OO€ 7'
10 Shperlarja me nirlif e'

m t 18.00 €
9.00 €

18,00 €
r.UU

m

L

1.00
9.00 € 1.00

DERSH KI tttvrr r Pnnr;il-ii l.l::=.: -
5 lPorncir 134.00 € 10.00

pEr thell€si
,Q=100l/min.

,v,,"r I pompes zhytese 3 fazore 2}kil
max-H=l70m ku mesatarja e H=G3m

Dirshkrimi ipompds:
Pompa duhet te jete nga materiali INOX

illl;3lr:-l - 
r3r,rTi,. k8=2r.40, dimenzioni i gypit

lliT 
i iF :u iiE,i, 

ji,E[:15ingjashme me standarde Europianr:).
Porosia dhe moniiilil

1 2.00 € 2.00 € 10.00

o

7 Por 
Er PvrflPe.

Eh-2 
^-- 

!
m I 6.50 € 6.50 €i,.,,.,, Lu I rzotual per

-

m 1 5.50 €
100

6
s.50 € 1.00

mm' cu p€r sonda. m'

m

I 5.00 € 5.00 €
9 Porosia dhe rnontirn-;tlt€;" di

p€r mbajtjen e pompds me te tjithi

r.00

1 5.50 € 1i.50 € 1.00

10 Porosia dhe monti-i
vazhdimin e kabdlit,r; ;;;;.;,il|:'ilT,5;
shtesd.

cop€ L 0.10 € 0.10 € 4.00

11 Porosia dhe monti;i i;;.;
Per pompe.

Porosi:
copd 1 0.10 €

72
u.ro € 100

13
tuese 24 litra.
, it-^ coP€

0,10 €
0.10 €

t4

15

rorosia dhe rontiri i?vrErn fan".-* rZ t 0.10 €
.(r(,

butd.

lEr uiitia

1 6.00 € 6.00 € :1.00

1.00
16

lx35mm. Al me

:-
It t€ jasht€m ni

1 6.00€ | 6100€
1 0.50 € 0.tt0 € 5.0077

1 1.00 € 1.00 €
18

LU.

--=--mm. Cu pdr m,
rt, g€rmimin 0.4x0.g
min prej furnizimit

300

1 0.10 € 0.10 € 5"00

19 Porosia dhc
l)Frekuentor 4kW -3 fa
nbrojtje Schnaider ose e nl
r)Njehsor€ elektriki direkt
r)Siguresa 3 polare 16A
)Mrojtja pEr pa uj€ me son
)Materiali i im€t komplet
renda pusetes me paime
er njehesore si dhe mon
a lese.

Irr EteKfflKg.
zore+senzori i shtypjes
{ajshme.
10-60A

da.
p€r montim i 1 ormani p€rj

dhe i 1 orrnanit jasht pusetei
timi i siguresave hyres dhef
--l

komplet 0.50 € 0.5t1€ 15,00

'ERSHI(P] ora I 39.00 € 0()



'20

?_7

cermimi i aneut per Ekzekutirril. p,rsete, 
"dr,,,r,transpoftimi dhe deponimi ne deponi t€ liceniuar.

ffi,r/;;-::---;-.
m3 i --1oo€T 

1oo€ 1.00

nddrtimore nsa asfatti oi. ,'ir,, t irii ,i|e"ri.o.l Jn".o"*giendien € mFnarch-o

m2 1 0.50 € 0.50 € 1.00

1.00

22
ttl!

r one oeponimi i mbetjeve
:himi isipirfaqes n€
)n.::-_-----.--

m2 1 1.00 € 1.00 €

23
I r rcj ilte znavor 0.32mln

-

m3 7 2.00 €
24

2.00 € 100
- _. 

__ "_ E tsrqpes pas perfundimit ti punimeve.
Mbushja andsore ti bihet me zhavor t6 p"r.E;;;;;;;"

tar che kthimi nd

m3 I 1.00 € 1.00 € 1.00

25

m2 t 0.10 € 0.10 €
26 300

rrmuar ti pdrbdr€ nga:

_b€toni dm ngaulmens t€ puser
rashEsi dhe trar
Vluret e pusetEs duhet t€ armohen
d€rsa pllaka t e377.
;hkall€t e pusetds nga shufrat e plo
rkeruara n€ mur (6 cop€).
Z shufra p€r mbdshtjelljen e gypi
rnen t€ jen€ me diamet€r 60mnr

1 i 1.oo€ i -loo€ --i--- ,_

27 lru rnizimi me material dt 
" 
pr"lril k"p"-k"t$rr"tds t€rb€rd nga:

rrniza mbajt€se e dyer€ve te pusetds e zhytur nd beton
)x40x3mm) L=7.0m,
rrniza e dyerve t€ pusetEs 2x4ox4ox3mm l_=5.0m,
laka metalike me trashEsi 2mm _ 3m2
iriti metalik 2ox4mm L=l.5m,
gllamat e kualitetit ti lart€
iritin& goma pOr ponEimi
5.5m

rezat nta profilet metalike
pd

rajt€si i drynit te pErbdr€ n
netdr 12mm dhe gjat€si 15
'ni i kualitetit td lartd nga g
ljtje: Ni pozicion tE parash
y shtresa dhe me baz€. Ngj
ni mbik€qyrEs.

-D4

Vdn

ndd
orga

trernpter 1.00 € 1.00 € 3.00

28 Punimi i raportit Hid;;;;;
I ,. rL' PuJc I r6d Kompanla
le ttcencuar.

-

nklerav statik S - 10 VAN-
lN BIRD ose ekuivalent, me
im td llogariten T-lidh6set
pitfteksibil 

"c. 
tr;;;;;-i l

I

1 2.00 € 2.00 € :t.00

20.002r

cope

1 4.00 € 4.00 € r.00

30
qile utonUmi i sprinklerav statik s _ 10 vAN-2.1m'- 360'nga prodhuesi RAIN BIRD or" 

"tuiu"t"nt, ,"n!'j:'.rr" ose @20mm. Nd emim te ilosariten r-riJr,er.i
si dhe kthesat per lidhjen e gypit flek.sibil nga tuUacioni
Furnizues deri te sprinkleri.

1.00 €

:op6

1.00 € 1"00

31

Ir-rn':'rl!l|" montimi i Sprinkterav statik s - 12 VAN-2.lm'- 180'nga prodhuesi RAIN B|RD,rr".triu.t.nt, ,.h!r!: r.C ose /20mm. Ni smim te ilo,gariten r_tiJrler",
si dhe kthesat pir lidhjen e gypit fleksibil nr",rO.l,on,'
furnizues deri te sprinkleri-

1 J 4.00€

copd

1.00



32

nklerav statik S - 12 VAN-
lN BIRD ose ekuivalent, rne

mim te llogariten edhe T_
hjen e gypit fleksibil nga
inkleri.#

cop€

7 1.00 € 1.00 € 1.00

33

ttrti,, Oirr-n",. 
""' ' ''="""ualvolave me rregullator tti

F u rn i z i m i d h e m o nti m i, .o nr-oilililll_I*-l-
;sllfiffiy,.. _--
iitjes.

rie hyrje O63mm. 'ttfit c"tltt d"lj" dltt-

cop€ I 1.00 €
34

1.00 € 1.00

copi
35

1 0.s0 € 0.50 € 1.00

copi I 1.00 € 1,00 €36 0.50

cop€ 1 1.00 €
37

r,oo € 0.30

pbJmm, l50mikrona disk copE 1 4.00 € 4.00 €
38

;;'#.: ,PE 10dPN 10+ar--
0.20

m
1 49.00 € 49.00 €rvc.lruil rE perrsntnen t€ gjitha pjesfazonike. Et o.20

39

40

47

Furnizimi dhe monEili I

!3zmm, n€ kEtd pozicioii'e perrchihen t6 gjitha pjeset
fazonike.

ffi;-;;;=;:;;-__-
m

t 49.00 € 49.00 € o20

lgaonn, n€ k€td pozicioi t'e perrsnifren td giitha pjesetfazonike.
ffi

m
1 6.00 € 6.00 € 0.20

| 5,yPrr nurE ruu PN lGbar
950mm, n6 ketd pozicion tE perfshihen te giifra pleset
fazonike.
H-

m
1 0.50 € 0.s0 € 0.20

42

m
1 | o.so€ 0.50 € o.20

43
s gyPcvr me olm.

rd k€t6 pozicion t€
rgimi i dheut te tep€rt

i;-;;---:---_-

m3

L 15.00 € 1s.00 € o.20

44
--- - .: Prv.rJtuttcl

___
ik i pa chpuar 620 mm
m_gjelbrimi ilart€,

m I 3.00 € 3.00 €
45 o.20

020m
1 3.00 € 3.00 €

46 Furnizimi dhe montiill r.,

<omandim dhe mbrojtje id;;;ffi"ff;I,j' o"
'urnizuese

m
cope

1 1.00 € r.00 €

1^50 €

0.20

47

48 coP€ I 1.50 €,s lumm per sinjal te

ra pjeset percjellese
-

Im 1.00 €
o.20

49
r.uu € 0.20

cope 7 1.00 € 1.00 €
50 0.20

51 gurese 3p MCCB haser cope 1 0.s0 €
52 90p 1 I o.so€

U.2U

53 1 0.s0 € 0.50 €
u,2u

54 1 0.s0 € 0.50 €
55 cop 0.50 €
56 m 1 1.00 € 1.00 €

u.zo

57 Kabell 3x1,5mm.;;;;; m 1 1.00 € 1.00 €
0.20

58 m 1 1.00 €
u,zu

0.2059 m 1 0.50 €
60 cop I 0.s0 €

0.20

67 cop 7 5.00 €
0.20

o5 cop t 0.s0 € 0.50 €
U.2U

939.
0.20

66 cop 1 1.00 €
67 cop 1 1.00 € 1.00 €
58 cop 1 1.00 €

0.20

69 1 1.00 €
u,zu

^rr{JEr e Karer zonave me tuba dales)D/DN 75mmF cop
1.00 € 0.20

1 0.50 € 0.50 €

1.00 €
Gsso€

70 0.20

cop 
I t 1.OO €

0.20

13.00
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